
اســتان مرکزی-علیخانی -اقتصادسرآمد-
مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی گفت: 
160 میلیارد ریال اعتبــار برای پرداخت به 
موسسه های طرف قرارداد بیمه سلامت این 
استان تامین شده است.  محمدرضا جیریایی 
در جمع خبرنگاران استان مرکزی افزود: با 
تامین این اعتبارات طلب مرداد ماه داروخانه 
های طرف قرارداد اداره کل بیمه ســامت 
استان مرکزی و طلب تیر و بخشی از مرداد ماه 
سایر موسسه های طرف قرارداد با این اداره 
کل پرداخت می شــود. وی ادامه داد: اکنون 
تمامی طلب سال گذشته و امسال داروخانه 
ها و بخشی از طلب سایر موسسه های طرف 
قرارداد با اداره کل بیمه سلامت استان مرکزی 
پرداخت شده است. مدیرکل بیمه سلامت 
استان مرکزی خاطر نشــان کرد: بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده مقرر شده است 
طلب سال گذشته سایر موسسه های دولتی 
و دانشگاهی اســتان به صورت اوراق عرضه 
تسویه شود و پرداخت طلب سال 96 موسسه 
های بخش خصوصی نیز از طریق راهکارهای 
مختلف در دستور کار سازمان بیمه سلامت 
قرار دارد. جیریایی یاد آور شد: 567 هزار نفر 
معادل 40 درصد از جمعیت استان مرکزی 
تحت پوشش خدمات بیمه ای بیمه سلامت 

و بقیه زیر پوشش سایر صندوق های بیمه ای 
قرار دارند.

وی ادامه داد: 310 هــزار نفر این افراد تحت 
پوشش صندوق بیمه عشایر و روستاییان، 88 
هزار نفر تحت پوشش صندوق بیمه کارکنان 
دولت، 35 هزار نفر تحت پوشش صندوق بیمه 
سایر اقشار)جانبازان و خانواده شهدا( و 127 
هزار تحت پوشــش صندوق بیمه همگانی 
سازمان بیمه ســامت قرار دارند. جیریایی 
ســه هزار و 56 نفر از بیمه شدگان اداره کل 
بیمه سلامت استان مرکزی را تحت پوشش 
صندوق بیمه ایرانیان عنوان کرد و گفت: این 
افراد ماهیانه با پرداخت 220 هزار ریال می 
توانند از تمامی خدمات درمانی و بهداشتی 
موسسه های بخش دولتی و خصوصی استان 
بهره مند شوند. وی افزود: یک هزار و 426 نفر 
از بیمه شدگان بیمه سلامت استان مرکزی 
از اتباع سایر کشورها می باشند و این استان 
با بیمه این افراد بیشترین حجم بیمه شده 
اتباع خارجی را به خود اختصاص داده است. 
مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی افزود: 
730 موسســه درمانی و بهداشــتی بخش 
خصوصی و دولتی طرف قرار داد با این اداره 
کل وظیفه خدمت رسانی به بیمه شدگان این 

سازمان را برعهده دارند.

جیریایی گفــت: بیمه شــدگان اداره کل 
بیمه سلامت استان مرکزی سال گذشته 2 
میلیون و 800 بار مراجعه به موسســه های 
طرف قرارداد با این اداره داشته اند و مراجعه 
این افراد به موسسات طرف قرارداد هر ماه 2 
هزار و 200 میلیارد ریال هزینه برای این اداره 
کل به همراه داشته است. وی از اجرای طرح 
استحقاق بخشی در بیمارستان های دولتی و 
دانشگاهی استان مرکزی از شهریور ماه امسال 
خبر داد و گفت: بیمه شدگان اداره کل بیمه 
سلامت در این طرح با ارائه کد ملی می توانند 
خدمات درمانی مورد نیاز خود را در این مراکز 

دریافت کنند.
مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی ادامه 
داد: با اجرای این طــرح افرادی که به طورت 
همزمان از خدمات بیمه ای 2 تا چند صندوق 
بیمه ای بهره مند می شوند مشخص و بیمه 
شده باید یکی از صندوق های بیمه ای را برای 

دریافت خدمات درمانی انتخاب کند.
جیریایــی گفت: با آغاز اجــرای این طرح 
در اســتان مرکزی 11 هزار همپوشــانی 
بیمه سلامت با ســایر صندوق های تامین 
اجتماعی و نیروهای مسلح کشف و برطرف 
شده اســت. مدیرکل بیمه سلامت استان 
مرکزی ادامــه داد: 2 هــزار و 601 بیمار 

خاص در اســتان مرکزی وجــود دارد که 
981 نفر این بیماران تحت پوشش اداره کل 
بیمه سلامت استان قرار داشته و خدمات 
مورد نیاز خود را به صورت رایگان دریافت 
می کنند. وی ادامه داد: 199 نفر این افراد 
را بیماران پیوند کلیــه، 206 نفر بیماران 
دیالیزی، 453 نفر بیماران ام اس، 75 نفر 
هموفیلی و بقیه بیماران تالاسمی تشکیل 
داده اند و خدمــات مورد نیاز خــود را به 
صورت نامحدود از اداره کل بیمه سلامت 

استان مرکزی دریافت می کنند.
 مدیرکل بیمه ســامت اســتان مرکزی 
افزود: درمان این افراد ماهانه 11 میلیارد 
ریال بــرای اداره کل بیمه ســامت این 
اســتان هزینه به همراه دارد.جیریایی از 
راه اندازی ســامانه 1666 اداره کل بیمه 
سلامت اســتان مرکزی خبر داد و گفت: 
این ســامانه برای ارتباط هرچه بیشــتر 
بیمه شدگان با بیمه ســامت و افزایش 
نظارت بر موسســه های طــرف قرار داد 
راه اندازی شده است. وی ادامه داد: یک 
هزار بازرسی در 6 ماه امسال در راستای 
افزایش خدمات کیفی و کمی بر موسسه 
های طرف قرار داد اداره کل بیمه سلامت 

استان مرکزی انجام شده است.

در سال جاری با اجرای دو خط انتقال مشکل 
تامین آب شهرستان برخواربرطرف شد

مدیر آبفا برخوار گفت: در چند سال اخیر مردم  شهرستان برخوار 
در فصل گرم با چالش هایی پیرامون دسترسی پایدار به آب شرب  
مواجه بودند که در سال جاری با اجرای دو خط انتقال  هر کدام 
به طول ۲.۷ و ۳.۵ کیلومتر مشــکل تامین پایدار آب شرب این 

منطقه برطرف شد.
احمد رضا مهرجو به ضرورت اجرای خط انتقال آب به شهرستان 
برخــوار پرداخت وتصریح کرد:بخش های شــمالی شــهرهای 
دولت آباد و شاپورآباد در انتهای خط آبرسانی به این شهرستان 
قراردارند به همین دلیل ساکنان این مناطق در برخی مقاطع سال 
بعضا با مشکل افت فشــار مواجه بودند  که در سال جاری  با اجرا 
دو خط انتقال به این شهرها مشکل عدم دسترسی پایدار به آب 

شرب در این مناطق رفع شد .
وی با اشاره به چگونگی تامین آب شرب شهرستان برخوار افزود: 
این شهرستان با جمعیتی  بالغ بر۱۵۲ هزارنفر تحت پوشش طرح 
آبرسانی اصفهان بزرگ قرار دارد همچنین دارای۶ حلقه چاه آب 
می باشد که در سالهای اخیر به دلیل افت سطح  آبهای زیرمینی، 
آبدهی این چاهها بسیار کاهش یافته به گونه ایی که آبدهی یکی 

از چاهها از ۵۰ لیتر در ثانیه به ۱۸ لیترکاهش یافته است.
وی با بیان اینکه برای گذر از بحران کم آبی در تابستان ، ۲۱ حلقه 
چاه آب کشاورزی شناسایی شد و اظهارداشت:در فصل تابستان 
برای غلبه بر تبعات ناشــی از خشک ســالی علاوه بر شناسایی 
چاههای کشاورزی که از لحاظ کیفی ،شــیمیایی قابل استفاده 
در بخش شرب بودند نیز ۶ حلقه از چاههای شهرداری به شبکه 

توزیع متصل شد.
مدیر آبفا برخوار کاهش مصرف سرانه آب و هدررفت آب را یکی از 
راههای مدیریت مصرف برشمرد و اعلام کرد:هم اکنون میانگین 
مصرف سرانه آب در شهرستان برخوار حدود ۱۴۶ لیتر در شبانه 
روز اســت که تلاش ها درصدد کاهش این رقم می باشــد این 
درحالیست سعی شده با اصلاح شــبکه های فرسوده ، هدر رفت 
آب نیز کاهش یابد در این زمینه در سال جاری بیش از ۷ کیلومتر 
اصلاح شبکه فرســوده  و بیش از هزار مورد اصلاح انشعابات  در 

دستورکار قرارگرفت .
وی اجرای توزیع عادلانه آب را ضروری برشــمرد و خاطرنشان 
ســاخت:برای اینکــه بتوانیــم آب را عادلانه بین مشــترکین 
توزیع کنیم ۹۰ درصد شــبکه  توزیع آب بوســیله سیستم تله 
متری کنترل می شــود و بصورت آنلاین شــبکه آب رصد می 
گرددهمچنین ۹ تابلو فشارســنج و ۶ دستگاه فشــار سنج  در 
نقاط مختلف شهرستان نصب گردید تا آب بصورت عادلانه میام 

مشترکین توزیع شود.
مهرجو در ادامه به اجرای بیش از ۴۲.۵ کیلومتر شبکه فاضلاب 
در شهرستان برخوار پرداخت و تصریح کرد: درسال گذشته بیش 
از ۴۲.۵ کیلومتر شــبکه فاضلاب در سطح ۵شهر ،همانند دولت 

آباد،خوروزق، دستگرد، شاپورآباد و حبیب آباد اجرا گردید .
وی افزود: اجرای شبکه فاضلاب شهرستان برخوار تاکنون هزینه 
ایی بالغ بر ۱۶.۵ میلیارد تومان در برداشته است این درحالیست 
که  ۸۷درصد شبکه فاضلاب شــهرخوروزق و ۶۵ درصد شبکه 
فاضلاب شهر دولت آباد اجرا شد مدیر آبفا برخوار گفت: تاکنون 
۱۸ هزار انشعاب فاضلاب در شهرستان برخوار واگذارشد و در سال 
جاری بمنظور اینکه مردم بیشتری تحت پوشش خدمات شبکه 
فاضلاب قرار گیرند بصورت قسطی انشعابات واگذار شد و این امر 

استقبال قابل توجه مشترکین را بهمراه داشت

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان تصریح کرد: 

فولاد مبارکه از راه‌کارهای قانونی برای مقابله 
با تحریم ها استفاده می‌کند 

مدیرعامل فولاد مبارکه دربارۀ تحریم فولاد مبارکه از ســوی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا گفت: پیش تر نیز آمریکا صنعت فولاد ایران و گاز 
و پتروشیمی را تحریم کرده بود؛ در نتیجه این اتفاق موضوع تازه‌ای 

نیست.
مهندس حمیدرضا عظیمیان در گفت وگو با عصرمعدن با بیان این 
مطلب در ادامه افزود: متأســفانه نام بردن از فولاد مبارکۀ اصفهان 
و چندین شرکت در فهرستی که منتشــر شده ممکن است برخی 
محدودیتها را برای فولاد مبارکه ایجاد کند؛ البته ما نیز با راهکارها و 
ظرفیت‌های قانونی به مقابله با تحریم میرویم تا نتواند مشکلاتی برای 

شرکت ایجاد کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان این مطلــب افزود: البته این موضوع 
نیازمند برخی هماهنگی‌ها با مراکز دولتی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت است که با آنها نیز گفت وگو می‌کنیم تا بتوانیم راهکاری پیدا 
کنیم. ما در اولین فرصت راهکارهای خود را برای مقابله با تحریم تهیه 
می‌کنیم و آن را به اطلاع همۀ مصرف کنندگان، سهامداران و کسانی 

که با فولاد مبارکه در ارتباط هستند قرار خواهیم داد.
وی دربــــارۀ اقدامات این شرکت گفت: هماهنگی‌های لازم را در 
داخل کارخانه و با دولت محترم انجام می دهیم و آن را اعلام می کنیم.

مهندس عظیمیان ادامه داد: ما سعی می‌کنیم تأثیر اقدام خصمانۀ 
آمریکا را که از حربۀ تحریم علیه کشــورها اســتفاده می‌کند، به 
حداقل برسانیم و آثار آن را بر شــرکت به کمترین میزان ممکن 

برسانیم.
وی در پاسخ به این سوال اینکه تحریم‌ها تا اندازه ای می تواند بازارهای 
ایران را در اروپا و کشــورهای عراق و افغانستان تحت تأثیر قرار دهد 
نیز گفت: همان گونه که اشــاره کردم، تحریم ها موضوع جدیدی 
نیست و اکنون تنها اســم شــرکت فولاد مبارکه در فهرست آمده 
است؛ بنابراین ما مذاکرات خود را با طرف‌های قرارداد خود ادامه می 

دهیم و راهکارها را برای تدوام و 
حفظ بازار در کشورهای اروپایی 
و کشورهای همسایه در دست 
خواهیم داشت. از سوی دیگر با 
توجه به مذاکراتی که دولت با 
گروه ۱+۴ داشته و در حال انجام 
است از ظرفیت های آن استفاده 

خواهیم کرد. 

اخبار

شاهدخت فتحی بیرانوند:

بدهی بیمه سلامت لرستان به 
داروخانه‌ها پرداخت شد

مدیرکل بیمه سلامت لرســتان گفت: بدهی 
بیمه ســامت بــه داروخانه‌ها در ســال 97 

پرداخت شده است.
بــه گــزارش خبرگزاری مــوج از لرســتان، 
شــاهدخت فتحــی بیرانوند در نشســت با 
خبرنگاران استان لرستان، گفت: بدهی بیمه 
ســامت به داروخانه‌ها در سال 97 پرداخت 

شده است.
مدیرکل بیمه سلامت لرستان، افزود: مطالبات 
خرداد ماه سال جاری داروخانه‌ها به طور کامل 
تسویه و 60 درصد مطالبات تیر ماه تاکنون نیز 

پرداخت شده است.
وی اظهار داشــت: روند ارائه اسناد موسسات 
حدود یک ماه مدت زمان نیاز دارد و از طرفی 
بررسی اسناد نیز حدود یک ماه طول می کشد 
و بنابراین پرداخت مطالبــات داروخانه ها به 

روز شده است.
فتحی بیرانوند ادامه داد: مطالبات ســال 96 
پزشکان استان تا شهریور ماه و مطالبات سال 

97 نیز تا تیر ماه امسال پرداخت شده است.
وی افزود: سیاست سازمان بیمه سلامت هزینه 
بودجه مصوب هر ســال در طول همان سال 
است و زیان انباشت ســال های قبلی از محل 

منابع دیگر باید تامین شود.
مدیرکل بیمه ســامت لرستان اظهار داشت: 
در زمینــه مطالبات پزشــکان، داروخانه ها و 
پاراکلینیک ها مطالبــات 60 درصد در زمان 
تحویل اســناد و 40 درصد باقیمانده پس از 

بررسی اسناد پرداخت می شود.
وی افزود: بیمه ســامت ماهیانه 41 میلیارد 
ریال اعتبــار پرداخت به مراکــز غیردولتی و 
دانشگاهی و 139 میلیارد ریال اعتبار پرداخت 

به مراکز دولتی و دانشگاهی دارد.
2 هزار نفر همپوشــانی بیمه‌ای در لرســتان 

شناسایی کرده‌ایم
فتحی بیرانوند گفت: 2 هزار نفر همپوشــانی 
بیمه ای در لرستان شناســایی شده و حدود 
250 تا 270 هــزار نفر از ســال 93 تاکنون 
دفترچه بیمــه رایگان دریافت کــرده اند که 

اغلب این افراد حاشیه نشین بودند.
795 مرکز بهداشتی و درمانی با بیمه سلامت 

لرستان همکاری می‌کنند
وی افــزود: 759 مرکز طرف قــرارداد بیمه 
ســامت لرســتان هســتند که از این تعداد 
می‌توان به 160 داروخانه و 113 مرکز درمانی 

و بهداشتی روستایی اشاره کرد.

شهردار خرم‌آباد:

یکی از میادین خرم‌آباد به نام 
»خبرنگار« نامگذاری می‌شود 

وحید رشیدی از موافقت با پیشنهاد مدیرعامل 
خانه مطبوعات و رســانه‌های لرستان مبنی 
نامگذاری یکی از میادین شهر خرم‌آباد به نام 

»خبرنگار« خبر داد.
به گزارش خبرگزاری موج از لرستان، شهردار 
خرم‌آباد گفت: در جلســه با مدیرعامل خانه 
مطبوعات و رسانه‌های استان برخی مشکلات 

شهر مطرح و بررسی شد.
وحید رشیدی، افزود: در این جلسه، با پیشنهاد 
مدیرعامل خانــه مطبوعات لرســتان مبنی 
بر نامگذاری یکی از میادیــن خرم‌آباد به نام 
خبرنگار موافقت شــد که بــه همین منظور 
مقرر گردید تا جزئیات موضوع در جلســات 

کارشناسی بررسی و عملیاتی شود.
وی، ادامــه داد: خبرنگاران و اصحاب رســانه 
لرستان در اطلاع رســانی و آگاهی بخشی به 
جامعه نقش تاثیرگذاری دارند، لذا نامگذاری 
یک میدان به نام این قشر فرهیخته، کمترین 

کار ممکن در حق آنان است.

دیدگاه

بیژن کردستانی در گفت‌و‌گو با خبرنگار تسنیم در کرمانشاه، اظهار داشت: کرمانشاه مرکز آزمایشی تولید پوشاک در مناطق روستایی است و با اجرای این طرح 400 فرصت شغلی در مناطق روستایی استان ایجاد می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه براساس پیش‌بینی‌ها 20 واحد صنعتی تولید پوشاک در استان با اشتغال 400 نفر این طرح را اجرا می‌کنند عنوان کرد: در راستای اجرای این طرح در تمامی شهرستان‌های استان حداقل یک کارگاه تولید 
پوشاک راه‌اندازی می‌شود. کردستانی گفت: کار طراحی، مدلینگ و فروش این محصولات توسط یک شرکت ملی با برند ملی انجام می‌شود و مسئولیت توزیع و جمع‌آوری محصولات تولیدی در کارگاه‌ها به عهده استان 
است. وی با اشاره به اینکه سرمایه‌‌گذاری هر کارگاه‌ راه‌اندازی شده در شهرستان‌ها حدود 77 میلیارد ریال است افزود: هر کارگاه به طور مستقیم 20 نفر و به طور غیرمستقیم 50 نفر با توجه به وضعیت شهرستان اشتغالزایی 

دارد. مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه گفت: امید داریم تکمیل و راه‌اندازی این طرح سبب ایجاد ارزش افزوده در زنجیره تولید پوشاک و اشتغال پایدار در مناطق محروم استان شود.

کرمانشاه اجرای طرح تولید پوشاک در مناطق روستایی سبب ایجاد ۴۰۰ فرصت شغلی می‌شود 
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مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی:

160میلیارد ریال به موسسات بیمه سلامت مرکزی پرداخت می شود

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان با بیان 
این مطلب گفت: از ابتدای امســال تا کنون حدود 
31 روز، سرعت وزش بادهای  منطقه سیستان به 
بیش از 100 کیلومتر بر ســاعت رسید که در 33 

سال اخیر بی سابقه بوده است. 
حیدری افــزود: فراوانــی وزش بادها با ســرعت 
میانگین 90 کیلومتر برساعت و بیشتر از آن نسبت 

به سال گذشته، هفت برابر افزایش یافته است.

وی گفت  بادهای منطقه سیســتان، مشــهور به 
بادهای 120 روزه ، اکنون به لحاظ مدت زمانی و 
سرعت وزش آن بر حســب کیلومتر افزایش یافته 
اســت که به طور مثال در  21 مردادماه امســال، 
از هر 20 گزارش جوی از ایســتگاه هواشناســی 
زابل، به پدیده توفان گرد و خاک اختصاص یافت 
و ســرعت وزش باد به 199 و کمینــه آن به 86 

کیلومتر بر ساعت رسید. 
مدیرکل هواشناسی اســتان همچنین به افزایش 
غلظت ذرات معلق در 21 مرداد ماه امسال اشاره 
کرد و گفت در این روز بیشینه غلظت ذرات معلق 
به اندازه 10 میکرون در هر متر مکعب هوای زابل 
به 9 هزار و 43 میکروگرم بر متــر مکعب معادل 
60 بابر حدمجاز رسید که این نشانه شدت گرفتن 
ذرات معلق در توفان های منطقه سیستان است. 

حیدری همچنین گفت از 213 روز ســپری شده 
امســال، تا کنون 160 روز آن در زابــل همراه با 
پدیده های بــاد و گرد و خاک و توفان شــن بوده 
که در واقع امسال تنها 53 روز شرایط عادی بوده 

است. 
بادهای 120 روزه سیستان ، در زمان پر آبی تالاب 
هامون موجب تعادل دما و رطوبت و هوای مطبوع 
در منطقه می شــد و زمان وزش آن از ا خرداد ماه 
تا اواخر شــهریور بود، اما در حال حاضر با خشک 
بودن دریاچه هامون دیگــر از لطافت هوا خبری 
نیســت و با وزش هر بادی ، گرد و غبار منطقه را 

فرا می گیرد.

بی سابقه بودن سرعت وزش بادهای سیستان در 33 سال اخیر
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